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Campeonato Nacional Verão - Natação Adaptada
Póvoa de Varzim, 09 e 10 de Maio de 2015

Prova 17 Masc., 100m Costas Absoluto
10-05-2015 - 9:40 Resultados
Pontos: IPC 2014

Lugar Nome do nadador Ano Classes Cod Exc Clube Tempo final Pts

Classe S2

1. Joao Alexandre Pina 87 S2 A 12 GesLoures 2:54.83 419
50m: 1:24.89 1:24.89 100m: 2:54.83 1:29.94

Classe S6

1. Ivo Filipe Rocha 90 S6 A 12 Feira Viva 1:51.61 286
50m: 54.24 54.24 100m: 1:51.61 57.37

2. Jaime Lopes Catarino 91 S6 12 Sporting de Aveiro 2:19.89 145
50m: 1:08.82 1:08.82 100m: 2:19.89 1:11.07

3. Dario Marques Padre 93 S6 12 Sporting de Aveiro 2:30.01 118
50m: 1:10.74 1:10.74 100m: 2:30.01 1:19.27

4. Jose Pedro Costa 99 S6 A 6,12+ Sporting de Espinho 3:11.17 57
50m: 1:32.30 1:32.30 100m: 3:11.17 1:38.87

5. Tiago Alexandre Conceicao 91 S6 A 4,12+ Desporto Adaptado do Porto 6:24.19 7
50m: 2:44.43 2:44.43 100m: 6:24.19 3:39.76

Classe S7

1. Jose Manuel Pinto 00 S7 12 Desporto Adaptado do Porto 1:49.78 254
50m: 51.87 51.87 100m: 1:49.78 57.91

2. David Emanuel Montoia 00 S7 12+ Porto 2:29.65 100
50m: 1:08.39 1:08.39 100m: 2:29.65 1:21.26

Classe S8

1. David Pedro Carreira 90 S8 1,4 Bairro dos Anjos/Bomcar 1:20.68 483
50m: 38.83 38.83 100m: 1:20.68 41.85

2. Ruben Daniel Linhares 97 S8 12+ Feira Viva 1:26.55 392
50m: 41.75 41.75 100m: 1:26.55 44.80

3. Daniel Carlos Videira 92 S8 6,12+ GesLoures 1:27.86 374
50m: 42.69 42.69 100m: 1:27.86 45.17

4. Bruno Ferreira Reis 00 S8 12+ Feira Viva 1:33.32 312
50m: 44.97 44.97 100m: 1:33.32 48.35

5. Ricardo Aderneira Soares 99 S8 12+ Colegio Monte Maior 1:40.44 251
50m: 49.97 49.97 100m: 1:40.44 50.47

Classe S9

1. Filipe Pereira Garcia 97 S9 8,12+ Sporting 1:14.40 572
50m: 36.24 36.24 100m: 1:14.40 38.16

2. Tomas Miranda Almeida 04 S9 E 1,4 APC Coimbra 2:38.75 59
50m: 1:15.72 1:15.72 100m: 2:38.75 1:23.03
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Campeonato Nacional Verão - Natação Adaptada
Póvoa de Varzim, 09 e 10 de Maio de 2015

Prova 17, Masc., 100m Costas

Classe S10

1. Gino Santos Caetano 94 S10 A 9 Sporting de Aveiro 1:07.31 709
50m: 32.36 32.36 100m: 1:07.31 34.95

2. Rodrigo Filipe Silva 02 S10 5 Sporting de Espinho 2:24.21 72
50m: 1:06.82 1:06.82 100m: 2:24.21 1:17.39

Classe S14

1. Andre Carreiro Ponte 92 S14 Naval de Ponta Delgada 1:26.53 350
50m: 40.76 40.76 100m: 1:26.53 45.77

2. Nuno Alexandre Silva 92 S14 Sporting 1:28.26 329
50m: 43.38 43.38 100m: 1:28.26 44.88

3. Daniel Mendes Amaral 98 S14 Sporting de Aveiro 1:31.00 301
50m: 44.36 44.36 100m: 1:31.00 46.64

4. Pedro Miguel Leal 90 S14 Natacao da Maia 1:36.99 248
50m: 46.31 46.31 100m: 1:36.99 50.68

5. Levi Daniel Nascimento 99 S14 O2 Portimao 1:57.53 140
50m: 56.02 56.02 100m: 1:57.53 1:01.51

6. Ricardo Miguel Matos 91 S14 Louletano/Loule Concelho 2:01.81 125
50m: 57.20 57.20 100m: 2:01.81 1:04.61

7. Joao Filipe Rodrigues 87 S14 Sporting de Espinho 2:21.52 80
50m: 1:07.54 1:07.54 100m: 2:21.52 1:13.98

8. Jorge Filipe Ribeiro 81 S14 Desporto Adaptado do Porto 2:24.55 75
50m: 1:05.07 1:05.07 100m: 2:24.55 1:19.48

9. Pedro Daniel Pereira 95 S14 Desporto Adaptado do Porto 2:29.07 68
50m: 1:07.33 1:07.33 100m: 2:29.07 1:21.74

Classe S21 (SDown)

1. Joao Francisco Vaz 92 S21 Sporting 1:42.98
50m: 50.00 50.00 100m: 1:42.98 52.98

2. Diogo Filipe Santos 91 S21 Feira Viva 1:46.09
50m: 52.72 52.72 100m: 1:46.09 53.37

3. Diogo Alexandre Matos 99 S21 GesLoures 1:46.56
50m: 51.19 51.19 100m: 1:46.56 55.37

4. Jose Augusto Ribeiro 92 S21 Natacao da Maia 1:52.16
50m: 54.11 54.11 100m: 1:52.16 58.05

5. Diogo Almeida Rego 97 S21 Sporting de Aveiro 1:55.18
50m: 53.05 53.05 100m: 1:55.18 1:02.13

6. Joel Alexandre Pereira 92 S21 APC Coimbra 2:00.57
50m: 58.23 58.23 100m: 2:00.57 1:02.34

7. Manuel Jose Avelelas 87 S21 Louletano/Loule Concelho 2:02.13
50m: 55.53 55.53 100m: 2:02.13 1:06.60

8. Tomas Aniceto Santos 99 S21 Feira Viva 2:12.10
50m: 1:02.01 1:02.01 100m: 2:12.10 1:10.09
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Campeonato Nacional Verão - Natação Adaptada
Póvoa de Varzim, 09 e 10 de Maio de 2015

Prova 17, Masc., 100m Costas, Classe S21 (SDown)

Lugar Nome do nadador Ano Classes Cod Exc Clube Tempo final Pts

DSQ Jose Miguel Silva 95 S21 Fluvial Portuense
C10 - Perdeu a posição dorsal aos 50 metros. (SW 6.2)

Classificação Absoluta

1. Gino Santos Caetano 94 S10 A 9 Sporting de Aveiro 1:07.31 709
50m: 32.36 32.36 100m: 1:07.31 34.95

2. Filipe Pereira Garcia 97 S9 8,12+ Sporting 1:14.40 572
50m: 36.24 36.24 100m: 1:14.40 38.16

3. David Pedro Carreira 90 S8 1,4 Bairro dos Anjos/Bomcar 1:20.68 483
50m: 38.83 38.83 100m: 1:20.68 41.85

4. Tiago Filipe Gomes 02 S110 Vila DEste 1:26.09
50m: 39.96 39.96 100m: 1:26.09 46.13

5. Andre Carreiro Ponte 92 S14 Naval de Ponta Delgada 1:26.53 350
50m: 40.76 40.76 100m: 1:26.53 45.77

6. Ruben Daniel Linhares 97 S8 12+ Feira Viva 1:26.55 392
50m: 41.75 41.75 100m: 1:26.55 44.80

7. Daniel Carlos Videira 92 S8 6,12+ GesLoures 1:27.86 374
50m: 42.69 42.69 100m: 1:27.86 45.17

8. Nuno Alexandre Silva 92 S14 Sporting 1:28.26 329
50m: 43.38 43.38 100m: 1:28.26 44.88

9. Daniel Mendes Amaral 98 S14 Sporting de Aveiro 1:31.00 301
50m: 44.36 44.36 100m: 1:31.00 46.64

10. Bruno Ferreira Reis 00 S8 12+ Feira Viva 1:33.32 312
50m: 44.97 44.97 100m: 1:33.32 48.35

11. Pedro Miguel Leal 90 S14 Natacao da Maia 1:36.99 248
50m: 46.31 46.31 100m: 1:36.99 50.68

12. Ricardo Aderneira Soares 99 S8 12+ Colegio Monte Maior 1:40.44 251
50m: 49.97 49.97 100m: 1:40.44 50.47

13. Joao Francisco Vaz 92 S21 Sporting 1:42.98
50m: 50.00 50.00 100m: 1:42.98 52.98

14. Diogo Filipe Santos 91 S21 Feira Viva 1:46.09
50m: 52.72 52.72 100m: 1:46.09 53.37

15. Diogo Alexandre Matos 99 S21 GesLoures 1:46.56
50m: 51.19 51.19 100m: 1:46.56 55.37

16. Jose Manuel Pinto 00 S7 12 Desporto Adaptado do Porto 1:49.78 254
50m: 51.87 51.87 100m: 1:49.78 57.91

17. Ivo Filipe Rocha 90 S6 A 12 Feira Viva 1:51.61 286
50m: 54.24 54.24 100m: 1:51.61 57.37

18. Jose Augusto Ribeiro 92 S21 Natacao da Maia 1:52.16
50m: 54.11 54.11 100m: 1:52.16 58.05

19. Diogo Almeida Rego 97 S21 Sporting de Aveiro 1:55.18
50m: 53.05 53.05 100m: 1:55.18 1:02.13
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Campeonato Nacional Verão - Natação Adaptada
Póvoa de Varzim, 09 e 10 de Maio de 2015

Prova 17, Masc., 100m Costas, Classificação Absoluta

Lugar Nome do nadador Ano Classes Cod Exc Clube Tempo final Pts

20. Levi Daniel Nascimento 99 S14 O2 Portimao 1:57.53 140
50m: 56.02 56.02 100m: 1:57.53 1:01.51

21. Joel Alexandre Pereira 92 S21 APC Coimbra 2:00.57
50m: 58.23 58.23 100m: 2:00.57 1:02.34

22. Ricardo Miguel Matos 91 S14 Louletano/Loule Concelho 2:01.81 125
50m: 57.20 57.20 100m: 2:01.81 1:04.61

23. Manuel Jose Avelelas 87 S21 Louletano/Loule Concelho 2:02.13
50m: 55.53 55.53 100m: 2:02.13 1:06.60

24. Tomas Aniceto Santos 99 S21 Feira Viva 2:12.10
50m: 1:02.01 1:02.01 100m: 2:12.10 1:10.09

25. Jaime Lopes Catarino 91 S6 12 Sporting de Aveiro 2:19.89 145
50m: 1:08.82 1:08.82 100m: 2:19.89 1:11.07

26. Joao Filipe Rodrigues 87 S14 Sporting de Espinho 2:21.52 80
50m: 1:07.54 1:07.54 100m: 2:21.52 1:13.98

27. Rodrigo Filipe Silva 02 S10 5 Sporting de Espinho 2:24.21 72
50m: 1:06.82 1:06.82 100m: 2:24.21 1:17.39

28. Jorge Filipe Ribeiro 81 S14 Desporto Adaptado do Porto 2:24.55 75
50m: 1:05.07 1:05.07 100m: 2:24.55 1:19.48

29. Pedro Daniel Pereira 95 S14 Desporto Adaptado do Porto 2:29.07 68
50m: 1:07.33 1:07.33 100m: 2:29.07 1:21.74

30. David Emanuel Montoia 00 S7 12+ Porto 2:29.65 100
50m: 1:08.39 1:08.39 100m: 2:29.65 1:21.26

31. Dario Marques Padre 93 S6 12 Sporting de Aveiro 2:30.01 118
50m: 1:10.74 1:10.74 100m: 2:30.01 1:19.27

32. Tomas Miranda Almeida 04 S9 E 1,4 APC Coimbra 2:38.75 59
50m: 1:15.72 1:15.72 100m: 2:38.75 1:23.03

33. Joao Alexandre Pina 87 S2 A 12 GesLoures 2:54.83 419
50m: 1:24.89 1:24.89 100m: 2:54.83 1:29.94

34. Jose Pedro Costa 99 S6 A 6,12+ Sporting de Espinho 3:11.17 57
50m: 1:32.30 1:32.30 100m: 3:11.17 1:38.87

35. Andre Joaquim Trigueira 83 S113 Desporto Adaptado do Porto 3:54.95
50m: 1:50.52 1:50.52 100m: 3:54.95 2:04.43

36. Tiago Alexandre Conceicao 91 S6 A 4,12+ Desporto Adaptado do Porto 6:24.19 7
50m: 2:44.43 2:44.43 100m: 6:24.19 3:39.76

DSQ Jose Miguel Silva 95 S21 Fluvial Portuense
C10 - Perdeu a posição dorsal aos 50 metros. (SW 6.2)


